鵙朋会 第 63 回理事会議事録

□日 時： 平成 29 年 7 月 10 日（月）18:00～19:00

□場 所： 大阪府立大学海洋システム工学分野会議室

□出席者： 岩崎会長（大 20 期）、藤原副会長（大 24 期）、大塚副会長（大 35 期）、城野（大 8

期）、杉山（大 12 期）、吉久（大 13 期）、増本（大 16 期）、西田（大 17 期）、松本

（大 19 期）、三宅（大 30 期）、有馬（大 37 期）、片山（大 41 期）、中谷（大 45 期）、

新井（大 48 期）、黒田（大 51 期）、勝部（大 64 期）、渡辺（大 64 期）、草薙（大

65 期）、松岡（大 65 期）（敬称略、以上 19 名）

□資 料： 鵙朋会 第 63 回理事会 議事次第

  資料（1）2016 年度会計報告

  資料（2）編集委員会報告

  資料（3）校友会理事会報告

  資料（4）鵙朋会役員名簿

片山理事より開会の辞、岩崎会長より挨拶、議長に大塚副会長が推薦され承認された。

□議 事：

（1）報告事項

a) 2016 年度会計報告 （資料（1））

 中谷理事より資料に基づき 2016 年度会計報告と監査報告が行われた。また、2017 年 3 月に

行われた「深沢先生退職記念講演会・謝恩会」の会計報告が行われた。残金は鵙朋会に寄付

されることとなった。

b) 編集委員会報告（資料（2））

 三宅理事より資料に基づき同窓会誌の発行状況に関する報告があった。『鵙朋』を第 25 号か

らネット依頼印刷に切り替えた結果、大幅な費用削減となった。

  今後、執筆依頼をするにあたり各期できるだけまんべんなく記事依頼するのが良いとの意見

があった。

c) 校友会報告（資料（3））

 岩崎会長より資料に基づき平成 29 年度第 1 回大阪府立大学校友会 理事会・評議員会につい

て報告があった。ホームカミングディ（11 月 5 日）で「単位同窓会テーブル」の設置と、昨

年と同様の単位同窓会発行の会報誌等の経費の支援があり、手続きする必要がある。

d) その他

 理事の参加を促すため、ホームカミングディに合わせて理事会を開催してはどうかという意

見があった。

（2）協議事項

a)  新理事推薦に関する件（資料（4））

 大塚副会長より新理事：草薙氏、松岡氏の提案があり承認された。

片山理事より、閉会の辞。

以上

文責 黒田桂菜（大 51 期）